EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2026

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2026

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DEPARTAMENTO DE CULTURA

Aos 02 dias do mês de fevereiro de 2026, nas dependências da Secretaria Municipal

de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico do Município de São Bento do Sapucaí,

reuniu-se a Comissão Técnica responsável pelo Credenciamento de Artistas e Oficineiros

Culturais do Carnaval 2026 – Festejo da Família Zé Pereira – Tem Folia na Montanha,

designada para análise da documentação apresentada no âmbito do Chamamento Público

para Credenciamento, nos termos do art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Após a verificação da documentação apresentada pelos inscritos, constatou-se que

os proponentes abaixo relacionados atenderam aos requisitos formais exigidos no edital,

motivo pelo qual foram considerados credenciados, sem caráter classificatório ou

competitivo, uma vez que o credenciamento não se constitui em procedimento de seleção

por mérito ou pontuação.

Ressalta-se que o presente resultado preliminar não implica direito subjetivo à

contratação, ficando eventual convocação condicionada à necessidade da programação

cultural, disponibilidade orçamentária, critérios técnicos e interesse público.

Audrei Guimarães Silva

Presidente

Rafael de Freitas Leite

Secretário

Clayton Luiz Freire de Lima

Membro

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DO CREDENCIAMENTO

CATEGORIA I – MANCHINHAS CARNAVALESCAS
(ordem alfabética)

• Dayvid Benner dos Santos – CPF nº 286.933.988-73

• Jonas Rafael Lima Moreira – CNPJ nº 56.072.635/0001-59

• Lucas Winther Rosa – CNPJ nº 26.843.403/0001-96

CATEGORIA II – RODAS DE SAMBA

(ordem alfabética)

• Dayvid Benner dos Santos – CPF nº 286.933.988-73

• Rachel Balassiano Produção Executiva – CNPJ nº 32.459.272/0001-40

CATEGORIA III – MÚSICOS E OUTRAS FORMAÇÕES MUSICAIS

(ordem alfabética)

• Adolar Marin Produções Artísticas – CNPJ nº 48.348.076/0001-39

• Breno Eduardo da Silva Souza – CPF nº 135.109.576-52

• Guilherme Daniel da Costa Melo – CPF nº 159.470.696-44

• Leonardo Schmidt da Silva – CNPJ nº 57.246.680/0001-45

• Luciano Aparecido dos Santos – CPF nº 370.510.098-00

• Marcel do Nascimento Bertoldi – CPF nº 086.923.506-05

CATEGORIA IV – OFICINEIROS CULTURAIS

(ordem alfabética)

• Alexandre Martins Xavier – CPF Nº 164.713.568-03

• Amanda Eulália Dos Santos Pena – CPF Nº 363.564.408-05

• Barnabô Produções Artísticas Ltda. – CNPJ Nº 35.945.822/0001-20

• Cristine Torchia – CPF Nº 126.380.948-03

• Fábio Miguel Da Silva – CPF Nº 262.013.418-89

• João Miguel Torchia Xavier – CPF Nº 538.908.148-08

• Lucas Gobernate Scandura Artes – ME – CNPJ Nº 20.001.933/0001-25

• Lívia Karoline Martins Vieira – CPF Nº 353.051.338-58

• Maria Alexandra Silva Santos – CPF Nº 259.696.868-16

• Maria Juliana Caetano – CPF Nº 363.990.848-14

• Maria Terezinha Da Silva Caetano – CPF Nº 261.449.778-99

• Marcia Maria Celestino – CPF Nº 032.473.078-00

• Marcel Do Nascimento Bertoldi – CNPJ Nº 50.508.691/0001-01

• Renilda Aparecida Da Rosa Ferreira – CPF Nº 314.000.248-38

• Renilda Aparecida Da Rosa Ferreira – CNPJ Nº 43.734.646/0001-05

• Vânia Aparecida Dos Santos – CPF Nº 292.442.118-74

• Erika Samara Pinto Alves – CNPJ Nº 39.415.163/0001-70